TERCER DOMINGO DESPUES DE PENTECOSTÉS

CUARTA INSTRUCCION

Parabola de la dracma perdida y encontrada.

I. Lo que debe hacer el pecador para recobrar la gracia perdida. — II. Su alegría despues que la ha recobrado.

El Evangelio que acabo de leeros encierra dos parábolas cuyo objeto es el mismo. Quiere Nuestro Señor darnos á comprender con ellas, la solicitud, abnegacion y perseverancia que emplea, para atraer hácia sí á los pecadores. En la primera parábola están representados por la oveja extraviada; en la segunda, por la dracma perdida. Pues bien: lo que un pastor hace para encontrar su oveja, y una mujer, de gobierno para encontrar su dracma, eso mismo y mucho mas todavía, hace Nuestro Señor, para encontrar las almas perdidas por el pecado, es decir, para atraerselas de nuevo '.

attamen benignissimus Salvator noster, nos inter oves suas recensare non dedignetur, quia salutis nostræ opem ipse nunquam deponit. Didacus Stella ait: « Discamus oves esse, ut Christum habeamus Pastorem. » Christus autem non est Pastor animalium immundorum, boum, leonum, vel aliarum ferarum similium, sed ovium tantum. « Vide et tu, ut non sis lupus per voracitatem, leo per rapacitatem, porcus per immunditiam, canis per mordacitatem, sed esto ovis per mansuetudinem, simplicitatem et obedientiam. » (MANSI, loc. cit.).

1. Sententia hujus parabole, secundum Lucam, talis est in summa: Si mulier cum tanta diligentia drachmam perditam querit, et de inventa gaudet, et ad gratulandum amicas et vicinas convocat; multo fortius Deus hominem perditum debet cum magna diligentia querere, et de ejus inventione gaudere: et sicut nullus debet murmurare contra Dominum querentem peccatores, sive eos alloquendo, sive cum eis comedendo (LUDOLPH. Vita D.-N. J.-C. p. 2, c. 7, n. 6). — Quid sibi vult

La segunda parábola, la de la dracma perdida, recibe, sin embar-

parabola sequens de muliere qua drachmam perdidit? Respondetur idem velle, quod prior parabola, ejusque duplicem esse sensum, sicut et prioris. Mulier enim illa (quia mulieres majus adhibent studium ad querendam aliquam monetam quam viri) significat juxta primum sensum, æternam Dei sapientiam; drachmæ vero novem, novem angelorum choros: drachma perdita, humanum genus universum ad Dei imaginem formatum, juxta id Psal. iv. *Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine.* Perdidit Dei sapientia hanc drachmam, cum perdidit seipsum, et per peccatum lapsus est in tenebras: accendit mulier lucernam, cum Dei Filius incarnatus est; et mundo visibilis apparuit: posita est hæc lucerna super candelabrum, in cruce et quia illic invenit Adamum ibi sepultum; ideo tunc extincta est: everrit domum, partim prædicationis mulierem querentem munere; drachmam perditam, sic nullus debet murmurare contra partim conversationis exemplo, dum omne id quod mundus abiecit, magni æstimabat, opes, honores, voluptates, etc. velut sordes abiecit, sicque exemplo suo mundum ab his sordibus purgavit, et ad paupertatis, humilitatis et asperæ vitæ studium vocavit: convocat amicos et vicinos, cum naturis angelicis representat animarum horum et communicat illis gaudium suum. — Juxta posteriorem sensum primario hic intentum, mulier hæc est Christus ob tenerum amorem, quo cum hominibus etiam peccatoribus conversatus est: ob ingentem dolorem, quem in spiritali nostro partu sustinuit. Drachmæ novem, justi sunt; decima quæ periit, quilibet peccator, qui e gremio Dei excidit in potestatem principis tenebrarum; in quo statu seipsum quoque perdidit, quia seipsum nescit; accendit lucernam Christus, cum peccatorem vel admonuit per ipsum, vel admonet per concionatores, libros pios inspirationes internas, exempla, etc.; everrit domum, cum timore servili gehennæ vel simili conscientiam peccatoris commovit; vel cum morbo vel afflictione aliâ eum velut scopis cædit, hinc enim sordes colliguntur, et peccator incipit agnoscere, unde sibi hæc calamitas proveniat, ex peccato scilicet, sicuti fratres Josephi, postquam in angustias redigerentur: *Merito hæc patimur*, inquit, *quia peccavimus in fratrem nostrum*: et unus ex illis: *Nonne dixi vobis: Nolite peccare in puerum*, etc. Inventa drachma, convocat amicas et vicinas, id est, animas justas